
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                                                                    ΑΔΑ:                                              

  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 11

ης 
 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑΔΩΝ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ   

ΘΕΜΑ: Συζήτηση και λήψη 
απόφασης σχετικά με την 
πλήρωση και συνέχιση των θέσεων 
καθαριστριών των σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Δάφνης - 

Υμηττού. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  Νο 14 
 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ: 8  ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ:  3 
 
   Στο  Δημοτικό κτίριο της Δημοτικής κοινότητας Υμηττού (πρώην Δημαρχείο Υμηττού) Πλ. 
Ηρώων Πολυτεχνείου 1,  σήμερα  την 11η Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Τρίτη   και ώρα 20:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση  το Διοικητικό  Συμβούλιο  της  Σχολικής Επιτροπής 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατόπιν της  αριθ. Πρωτ. 597/7-9-2018 
πρόσκλησης της κας Προέδρου  του σώματος παρόντων-απόντων των μελών  ως  
ακολούθως:  

Α/Α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ 

1. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2. ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΝΑΙ 

3. ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

4. ΠΑΣΧΑΛΙΩΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

5. ΒΕΣΚΟΥΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

6. ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

7. ΛΑΓΔΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

8. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9. ΣΚΥΛΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ- 

10. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ- 

11. ΘΥΜΙΑΝΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΤΑΚΤ. ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ- 

           Στην τακτική συνεδρίαση αυτή είχαν κληθεί νόμιμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε 
υπό την προεδρία της Προέδρου κας Αργυρούλας Βογιατζόγλου  και  παρίστατο  τα 
παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
       Η κα. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 11 μελών 
παρίστανται  7  τακτικά και 1 αναπληρωματικό, κήρυξε την έναρξη της τακτικής 
συνεδρίασης  εισηγούμενη το 2ο  θέμα   της Η/Δ   και  εξέθεσε τα  εξής: 
 
κκ. Συνάδελφοι, 
Σύμφωνα με την υπ αριθ. 140251/Γ4/29.08.2018 απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
& Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3794/3.9.2018 Τ.Β’) για το σχολικό έτος 2018-2019 & 2019-2020 
το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ορίσθηκε ως συμβαλλόμενο μέρος για την χρηματοδότηση των κατά 
τόπων Σχολικών Επιτροπών που είναι υπεύθυνες για τη σύναψη των συμβάσεων 
μίσθωσης έργου με τους αναδόχους καθαριστές/ καθαρίστριες στις σχολικές μονάδες της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που δεν καλύπτονται από προσωπικό καθαριότητας που 
υπηρετεί σε οργανικές θέσεις. Με το αρ. πρωτ. 604/155/28980(28.8.2018) το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
καλεί τις σχολικές επιτροπές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Δήμων της Επικράτειας να 
προβούν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες, για την έγκαιρη αντιμετώπιση των αναγκών 
καθαριότητας των σχολικών μονάδων για το Σχολικό έτος 2018-2019. 

ΑΔΑ: 6ΛΧΖ465Θ0Γ-ΗΞΜ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                                                                    ΑΔΑ:                                              

Ως εκ τούτου πρέπει άμεσα να προβούμε σε διαδικασία σύναψης σύμβασης μίσθωσης 
έργου των καθαριστριών, προκειμένου να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των 
Σχολικών Μονάδων, με την προϋπόθεση της χρηματοδότησης από το ΙΝΕΔΙΒΙΜ και την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
Έχοντας υπόψη  τις βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και καλής εκτέλεσης καθηκόντων από τους 
Διευθυντές των σχολικών μονάδων για το προηγούμενο σχολικό έτος, προτείνουμε την 
σύναψη νέων συμβάσεων έργου με τους ίδιους καθαριστές/ καθαρίστριες. 
  
   Για τούτο παρακαλώ, αφού συζητήσουμε να αποφασίσουμε σχετικά .  
 
   

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
   

     Αφού άκουσε την εισήγηση της κ. Προέδρου , άκουσε τις απόψεις και τις τοποθετήσεις 
των μελών του Δ.Σ., έλαβε  γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων  του  σχετικού 
φακέλου, και σύμφωνα με τα άρθρα 240 και 243 του Δ.Κ.Κ., Ν 3463/2006, τις διατάξεις της 
παρ.5 του άρθρου 113 του Ν.1892/1990, όπως ισχύει,  το άρθρο 115 του Ν.4547/ΦΕΚ 
102Α, την υπ αριθ. 140251/Γ4/29.08.2018 απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3794/3.9.2018 Τ.Β’. 
 μετά από διαλογική συζήτηση σκέφθηκε και  
 
 

               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την πρόσληψη καθαριστριών με σύμβαση Μίσθωσης Έργου (Σ.Μ.Ε.) για 
το σχολικό έτος 2018-2019, για τις παρακάτω σχολικές μονάδες αρμοδιότητά της : 
 
- 1ο Νηπ. Δάφνης                                     -  Σκουρτσή Κωνσταντίνα 
- 6ο Νηπ. Δάφνης & 3ο Νηπ. Υμηττου   -  Μέλιου Ευτυχία 
- 3ο & 7ο Νηπ. Δάφνης                             -  Τσιρώνη Σοφία  
- 4ο Νηπ. Δάφνης & 1ο Νηπ. Υμηττού   -  Τζίτζη Ελένη 
- 2ο Νηπ. Υμηττού                                    -  Pali Teodora     
- 2ο Δημοτικό Δάφνης                              -  Κοντορουχά Μαρία 
- 4ο Νηπ. Υμηττού & 5ο Δημ. Δάφνης    -  Παπουτσή Αθηνά 
- 7ο Δημοτικό Δάφνης                              -  Ονάσογλου Ζαχαρούλα 
- 8ο Δημοτικό Δάφνης                              -  Φιλιππίδου Μαρία 
- 9ο Δημοτικό Δάφνης                              -  Κοραή Βασιλική 
- 1ο Δημοτικό Υμηττού                             -  Αναστοπούλου Ελένη 
- 2ο Δημοτικό Υμηττού                             -  Πετσή Χριστίνα 
- 3ο Δημ. Υμηττού & 5ο Νηπ. Υμηττού  -  Toli Veronica 
- 9ο Δημοτικό Ηλιούπολης                      -  Πάλλα Μαρία 
 
Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι από τις 1/9/2018 έως και 30/6/2019. 
Η αμοιβή του/της καθαρίστριας καθορίζεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 7867/1-9-2017 
(ΦΕΚ3083/Β/6-9-2017) Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Εθνικής Παιδείας 
και προσδιορίζεται από τον αριθμό αιθουσών του σχολείου. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΧΖ465Θ0Γ-ΗΞΜ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                                                                    ΑΔΑ:                                              

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στην κ. Πρόεδρο. 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται από όλα τα μέλη που πήραν μέρος στη 
συνεδρίαση  ως εξής : 
 
  

TO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  
  Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓ.       ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ            ΒΕΣΚΟΥΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                                                                              ΠΑΣΧΑΛΙΩΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                                                                              ΛΑΓΔΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

              ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
              ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 
              ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
               
               
                                                 
                
                
                
                                 
   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
   ΔΑΦΝΗ ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ 
          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   
  
       
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ     

ΑΔΑ: 6ΛΧΖ465Θ0Γ-ΗΞΜ


		2018-09-13T08:42:46+0300
	Athens




